Procedura aperta  per la fornitura di: sistemi per indagini diagnostiche, diagnostici e materiali vari di consumo per il servizio di anatomia patologica  dell’azienda per il periodo 2016 – 2021.

Si forniscono, di seguiti i chiarimenti richiesti da varie Aziende :
riferimento lotto 8 :
DOMANDA : 

1)    se l’indicazione del contenitore da 150 ml preriempito di formalina è da intendersi 250 ml riempito a 150 ml.

2)    se l’indicazione del prodotto da 600 ml è da intendersi un refuso viste le altre misure già richieste

RISPOSTA:
1) Il contenitore da 150 ml preriempito di formalina è da intendersi 250 ml riempito a 150 ml.

2)  Il contenitore da 600 ml è da intendersi un refuso (vedi contenitore da 1.000 ml)

riferimento lotto n. 9

DOMANDA : 

1) Nel capitolato è richiesto HPV screening L1 Real Time con primer GP5 e GP6, si chiede se si può fornire al posto della Real Time un kit che permette di vedere e tipizzare nella regione L1 preferibilmente 40 genotipi sempre con primer GP5 e GP6 ma con tecnologia stip
	2) Relativamente all’ultima voce “HPV Hpv tipizzazione con rivelazione su strip minimo 14 genotipi alto rischio HPV E6\E7 per i genotipi  6 11 16 18 31 33 39 45 51 52 56 58 rivelazione su gel “ si chiede di poter offrire tecnologia realtime in quanto migliorativa e, in caso di risposta positiva l’offerta con strumento real time sostituirà le strumentazioni : sistema digitale fotografico, camera elettroforesi, alimentatore

	


RISPOSTA:

1) E’ possibile fornire kit che permette di tipizzare 40 genotipi con tecnologia strip

2) E’ possibile offrire tecnologia realtime con strumentazione dedicata

RIFERIMENTO  lotto n. 4: 
DOMANDA : 

1) si richiede, per il rispetto del principio di equivalenza e per consentire la massima partecipazione delle aziende, di accettare in alternativa citocentrifuga con rotore non autoclavabile ma sanificabile
RISPOSTA:

1) Si accetta citocentrifuga con rotore autoclavabile o sanificabile

RIFERIMENTO  lotto n. 5: 

DOMANDA : 

1) si richiede, per il rispetto del principio di equivalenza e per consentire la massima partecipazione delle aziende, se sia possibile offrire un processatore con sola tecnologia a resistenza e non a microonde, con taniche dedicate di capacità inferiore a 4 lt.
RISPOSTA:

1) Il lotto 5 dovrà avere le seguenti caratteristiche:  Processatore completamente automatico in grado di effettuare i processi con tecnologia Ibrida (Resistenza e Micronde) con taniche reagenti non dedicate di almeno 4 litri e sistema  di inclusione, dei blocchetti, automatica in paraffina interno al processatore.

RIFERIMENTO lotto  n.10: 

DOMANDA : 

1) dalle caratteristiche indicate non si evince quale tipo di strumentazione sia richiesta; si chiede dunque di indicare in maniera più dettagliata le caratteristiche dello strumento relativamente alla processazione /colorazione e del tipo di reagenti e consumabili richiesti.
RISPOSTA:

1) Il lotto 10 dovrà avere le seguenti caratteristiche:  Strumento compatto (dimensioni ridotte) da banco con braccio robotizzato,  per la fissazione-processazione-colorazione rapida del campione istologico in fase intraoperatoria (esami estemporanei)

Completamente automatico

Utilizzo di fissativo dedicato a base alcolica

Utilizzo di coloranti commerciali

Possibilità di processare 6 vetrini in 4 minuti

Area di lavoro chiusa e ventilata per la rimozione dei fumi
RIFERIMENTO lotto 2
DOMANDA : 

1) Si richiede la possibilità di offrire sistemi, in alternativa, che prevedono l’utilizzo di contenitori rigidi cilindrici anziché buste; inoltre si richiede la possibilità di offrire sistema di conservazione a base di gas inerte erogato da apposita bombola dotata di tutti gli accorgimenti di sicurezza, in quanto il gas inerte garantisce una migliore conservazione dei tessuti rispetto al solo vuoto
2) Si richiedono 500 pezzi di contenitori da 60 ml preriempiti con formalina. La quantità è da intendersi annua oppure complessiva ?

RISPOSTA:
1) La conservazione dei campioni in busta deve essere garantita unicamente con l’ausilio del sottovuoto (valori fino a 50 mbar) senza l’uso di azoto/gas inerti provenienti da bombole sottopressione o linee aggiuntive.

2) La quantità dei contenitori  da 60 ml preriempiti di formalina ,(solo per biopsie di piccolo calibro) con sistema di sicurezza antivapore,  è di 5.000 unità per anno
RIFERIMENTO lotto n. 7
DOMANDA : 

1) Nelle caratteristiche tecniche minime dei coloratori si richiede la possibilità di caricare fino a 3 cestelli compatibili con il montavetrini in successione.

Si intende che il montavetrini deve essere direttamente collegato al coloratore, oppure è possibile estrarre i cestelli dal coloratore per successivo inserimento nel montavetrini ?

RISPOSTA:
1) E’ possibile estrarre manualmente i cestelli dal coloratore , senza ulteriori manipolazioni, per successivo inserimento nel montavetrini .
Per eventuali ulteriori chiarimenti contattare il dr. Pappalardo cell.380-2565811
f.to Dott.ssa Libera F. Carta Direttore Serv. Provveditorato A.S.P. Enna

